em lide deve ser declarado nulo de pleno direito, devendo a parte autora continuar pagando o 

valor correspondente à mensalidade padrão da escola, sem qualquer distinção em razão da 

necessidades especiais; b) determinar que a demandada restitua à parte autora os valores pagos 

a maior, que em dobro perfazem o montante de R$14.670,00 (quatorze mil seiscentos e setenta 

reais) devendo ainda tais valores serem devidamente corrigidos pelo INPC e acrescidos de 

juros de mora de 1% ao mês, ambos a contar da citação.c) condenar a demandada ao 

pagamento do valor de R$3.000,00 (três mil reais), a título de compensação pelos transtornos